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___________________________________________________________________________

znak: D25C/251/N/8-17rj/25

Wejherowo, dnia 12.03.2025 r.
D.25C/250/ 131 /2025
wg rozdzielnika
Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym ŚWIADCZENIE USŁUG SERWISOWYCH W ZAKRESIE NAPRAW I PRZEGLĄDÓW APARATURY MEDYCZNEJ FIRMY SIEMENS W SZPITALACH POMORSKICH SP. Z O.O. W LOKALIZACJI SZPITAL SPECJALISTYCZNY IM. F. CEYNOWY W WEJHEROWIE, znak: D25C/251/N/8-17rj/25, niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.
1. Zapytanie Wykonawcy:
Pytanie dot. Załącznika nr 5 do SWZ, Projekt umowy § 3, ust. 3, lit. j) oraz k) 
Prosimy o rezygnację z realizowania napraw powstałych w wyniku uszkodzenia mechanicznego. 

Zwracamy uwagę, że przedmiotowa umowa jest umową na naprawę urządzenia, które uległo awarii na skutek naturalnych procesów zużywania się części. Konieczność ponoszenia odpowiedzialności za szkody wynikające z uszkodzeń mechanicznych jest domeną umów ubezpieczenia. W przypadku braku zgody na zgłaszany postulat wartość przedłożonej oferty zostanie zwiększona o wartość, która trudna jest do oszacowania dla wykonawcy niebędącym ubezpieczycielem. 

Dodatkowo zwracamy uwagę, że Zamawiający zakłada ewentualne uszkodzenie urządzeń na skutek niewłaściwej obsługi aparatury. Tym trudniej zgodzić się wykonawcy z okolicznością, by wykonawca ponosił odpowiedzialność za niewłaściwą obsługę aparatury czy wręcz jej uszkodzenia np. uderzenia w wyniku niefrasobliwości, nieuwagi itp.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający rezygnuje z zapisów w załączniku nr 5 do SWZ § 3, ust. 3, lit. j) oraz k).
2. Zapytanie Wykonawcy:
Pytanie dot. Załącznika nr 5 do SWZ, Projekt umowy § 3, ust. 4 
Prosimy o potwierdzenie, że wymóg „Interwencji w miejscu instalacji sprzętu” dotyczy jedynie sytuacji, kiedy nie będzie możliwe przeprowadzenie czynności w sposób zdalny. 

Zwracamy uwagę, że niejednokrotnie możliwe jest rozwiązanie zgłaszanego problemu z wykorzystaniem zdalnego dostępu a tym samym konieczność stawiennictwa inżyniera serwisu w miejscu lokalizacji aparatu jest niezasadna.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że wymóg "Interwencji w miejscu instalacji sprzętu" dotyczy jedynie sytuacji, kiedy nie będzie możliwe przeprowadzenie czynności w sposób zdalny.
3. Zapytanie Wykonawcy:
Pytanie dot. Załącznika nr 5 do SWZ, Projekt umowy § 5, ust. 10

Prosimy o usunięcie. W obecnej postaci zapis o waloryzacji jest w praktyce zapisem martwy. Wykonawca, zwłaszcza duży przedsiębiorca, który działa w oparciu o szereg umów ramowych, globalnych etc. nie ma możliwości przedłożenia szczegółowych dokumentów dotyczących konkretnych danych finansowych bez ryzyka ujawnienia tajemnicy handlowej. Prosimy o odniesienie waloryzacji do wskaźnika GUS

Pozostawienie zapisów w obecnym kształcie może spowodować znaczne podwyższenie ceny oferty, gdyż Wykonawca będzie zmuszony uwzględnić ryzyko inflacji na etapie składania oferty.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody.
4. Zapytanie Wykonawcy:

Pytanie dot. Załącznika nr 5 do SWZ, Projekt umowy 
Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu: 

„W celu wykonania usług serwisowych personel Wykonawcy uzyska w nieograniczony sposób dostęp do urządzenia w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że urządzenie jak również pomieszczenia, w których urządzenie jest zainstalowane nie będą zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.”
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.
5. Zapytanie Wykonawcy:

Pytanie dot. Załącznika nr 5 do SWZ, Projekt umowy 
W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej prosimy o potwierdzenie umożliwienia łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania (dotyczy tylko tych aparatów, gdzie technicznie możliwe jest podłączenie zdalnej łączności) przy użyciu tunelu VPN z wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps (Upload/Download). 

Przyjęta przez producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego wsparcia w użytkowaniu oraz serwisowaniu aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego łącza, którego poziom bezpieczeństwa jest zgodny z najwyższymi standardami rynkowymi. Wykorzystanie wspomnianego łącza umożliwia zarówno znaczne skrócenie czasu związanego z wszelkimi awariami (poprzez zdalną diagnostykę oraz naprawę), szybkie zapewnienie wszelkiego wsparcia aplikacyjnego oraz bieżące aktualizacje oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. Wpisuje się to w dyrektywę unijną NIS2 gdzie podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz podstawowych praktyk dotyczących cyberhigieny.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w załączniku nr 8 do Umowy, Zasady udzielania zdalnego dostępu do zasobów par. 3 "Warunki techniczne do uzyskania Zdalnego Dostępu" określił zasady i sposób komunikacji z siecią poprzez udostępnienie bezpiecznego kanału VPN. 
6. Zapytanie Wykonawcy:

Pytanie dot. Załącznika nr 7 do Umowy, Projekt umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, § 3, ust. 5 
Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO. 

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o pozostawienie w ust. 5 zapisu: „Podmiot przetwarzający upoważni swoich pracowników do przetwarzania danych powierzonych danych osobowych” i zastąpienie pozostałej treści ust. 5 następującymi zapisami, które oddają faktyczny model oczekiwanych przez Państwa usług serwisowych: 

(1) Podmiot przetwarzajacy może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu , i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie. 
(2) Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem ………………………………. 
(3) Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym. 
(4) Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji. 
(5) W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń. 
Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania 
a. zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub 
b. podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia. 
(6) W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na podprzetwarzającym. 
(7) W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.
7. Zapytanie Wykonawcy:
Pytanie dot. Załącznika nr 8 do SWZ, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I ZAKRES WYMAGANYCH CZYNNOŚCI SERWISOWYCH 
Czy zamawiający zastrzega sobie weryfikację posiadania wymienionych narzędzi/dokumentów przez wykonawcę na każdym etapie realizacji umowy?
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający zastrzega sobie weryfikację posiadania wymienionych narzędzi/dokumentów przez wykonawcę na każdym etapie realizacji umowy. 
8. Zapytanie Wykonawcy:
Pytanie dot. Załącznika nr 8 do SWZ, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I ZAKRES WYMAGANYCH CZYNNOŚCI SERWISOWYCH 
Dotyczy: W ramach wykonywania usługi Wykonawca zobowiązuje się między innymi do, pkt 5 
Prosimy o potwierdzenie, że elementami wyposażenia dodatkowego są np. materace, gąbki, pasy, pozycjonery dla pacjenta i inne tj. elementy dodatkowe, w które urządzenie nie musi być wyposażone do swojej normalnej pracy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak. Zamawiający potwierdza,  że elementami wyposażenia dodatkowego są np. materace, gąbki, pasy, pozycjonery dla pacjenta i inne tj. elementy dodatkowe, w które urządzenie nie musi być wyposażone do swojej normalnej pracy. 
9. Zapytanie Wykonawcy:

Pytanie dot. Załącznika nr 8 do SWZ, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I ZAKRES WYMAGANYCH CZYNNOŚCI SERWISOWYCH 
Dotyczy: W ramach wykonywania usługi Wykonawca zobowiązuje się między innymi do, pkt 7 
Prosimy o potwierdzenie, że szkolenie z aplikacji będzie realizowane dopiero na wezwanie zamawiającego.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający potwierdza, że szkolenie z aplikacji będzie realizowane dopiero na wezwanie Zamawiającego. 
WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.








Z poważaniem
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